INDICAÇÃO Nº
3220
, DE 2007

                                                INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam destinados recursos financeiros para aquisição de equipamento e manutenção da APAE do município de Bebedouro.

JUSTIFICATIVA

                                                 Esta solicitação se faz necessária, já que esta casa atende diariamente trezentos e vinte especiais, além de contar com uma equipe de setenta e dois funcionários das mais diversas áreas que oferecem seus serviços gratuitamente.

                                                 Desse modo, para que este importante trabalho perdure, é mister que o estado destine os supracitados equipamentos e permita os meios necessários para a manutenção desta APAE, a fim de que estes especiais possam ter um tratamento digno e cidadão.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 743494 250907 1520